y al oeste con la calle “B”, dentro el proceso Ejecutivo demandante Banco Prodem S.A. 
contra Giovanna Leysi Caceres Gómez y Otro. Considerando, que la presente audiencia es la segunda en sujeción parr. 1 del 
art. 422 de la Ley N° 439 se realiza el descuento del 20% de la base del remate de la suma de $us. 36.843,76. - (TREINTA 
Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 76/100 DÓLARES AMERICANOS) o en su equivalente en Bs. 256.369.92 
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 92/100 BOLIVIANOS), con el descuento del 
20% a rematar del bien inmueble en la suma de $us. 29.475 (VEINTE NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 
00/100 DÓLARES AMERICANOS) o en su equivalente en Bs. 205.096 (DOSCIENTOS CINCO MIL NOVENTA Y SEIS 
00/100 BOLIVIANOS). Se comisiona el verificativo del remate a la Martillera N° 3, a cargo de la Dra. Veizaga Aguirre Carla 
Lorena, con domicilio procesal en la calle la Plata 1336 Entre Ayacucho y Junín Interior Algos Of 2. De la certificación emitida

[...]

por el Gobierno Autónomo Municipal de Oruro a través del informe de certificación P.M.C. Nro. 035/2025 de fecha 15 de enero 
de 2025, cursante a fs. 131-133 de obrados, se advierte que se debe impuestos desde la gestión de 2019 a 2024, en la suma 
de Bs. 3.469 (TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 00/100 BOLIVIANOS). Asimismo, sobre sobre el inmueble 
pesan 10 gravámenes, de acuerdo folio real actualizado de Fecha 11/06/2025. Los interesados en el verificativo del remate 
deberán depositar ante la martillera designada, antes o en el momento de la subasta, el 20% de la base del remate, mediante

[...]

Lote N° 1, Manzano N IX Urbanización 
Porvenir: Superficie: 315.00 metros2, Linderos: N. Calle Alcides Arguedas; E: Lote N° 2: S: Lote N° 14; O: Lotes 
Nos 16 y 17; registrado en Derechos Reales bajo la matrícula computarizada N° 4.01.1.02.0004293. Sobre la 
base de Bs. 420.226,83 (CUATROCIENTOS VEINTE MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS 83/100 BOLIVIANOS.) 
conforme se tiene del avalúo de fojas 107 a 113 de obrados.
A ese fin se designa en función de Martillera a la Dra. Sandra Blacutt Ignacio Martillera Judicial Nº 5, de este 
Distrito Judicial, a quien se le deberá de notificársele conforme a derecho en su domicilio, con domicilio en Ed.